
DJE Nº 190/2015, DE 19/10/2015 
 
 
ATO DO DIA 16 D E OUTUBRO DE 201 5 . 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 4637/15-SGP – nomear JOSE HELTON DE LIMA CASTRO (classificação 61), para o cargo, 
efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 07/Agreste Setentrional), 
em virtude da declaração de cargo vago de Hermano Tomaz Batista de Araújo. 
 

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO 
 Desembargador Presidente em exercício  
 
ATO S DO DIA 16 DE OUTUBRO DE 201 5 . 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 4638 /15 -SGP – declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de posse em outro 
cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os efeitos deste ato ao dia 08.10 .2015: 
Nome Cargo Polo Matrícula 
Adaucto José de Mello Neto  Analista Judiciário/APJ 03/Região Metropolitana II  185493-3 
 
Nº 4639 /15 -SGP – declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de posse em outro 
cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os efeitos deste ato ao dia 13.10 .2015: 
Nome Cargo Polo Matrícula 
Ilze Maria de Santana Técnico Judiciário/TPJ 03/Região Metropolitana II 177938-9 
 
Nº 4640/15-SGP – nomear MARCELO FERNANDES LEAL OLIVEIRA (classificação 108), para 
o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região 
Metropolitana II). 

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO 
Desembargador Presidente em exercício 

 
ATOS DO DIA 16 DE OUTUBRO DE 2015. 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO , NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 4641/15-SGP – exonerar, a pedido, EDDIE GUEIROS HSU, matrícula 181997-6, do cargo, 
em comissão, de Diretor de Atendimento ao Usuário, Símbolo PJC-II, a partir de 15.10.2015. 
Nº 4642/15-SGP – nomear ARTHUR VASCONCELOS LINS, matrícula 181499-0, para exercer 
o cargo, em comissão, de Diretor de Atendimento ao Usuário, Símbolo PJC-II. 
 

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO 
Desembargador Presidente em exercício 

 
O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça em 
exercício, exarou, em 14.10.2015, o seguinte despacho: 
 
Requerimento – POLIANA RIBEIRO MONTEIRO – Ref. Desistência de Posse para o cargo de 
Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 08/Agreste Central I) - “Ciente. Convoque-se o 
próximo”. 
 

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO 
Desembargador Presidente, em exercício 

 
O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça em 
exercício, exarou, em 16.10.2015, o seguinte despacho: 
 



Requerimento – GABRIELA ARRAES CAVALCANTI – Ref. Desistência de Posse para o cargo 
de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o próximo”. 

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO 
Desembargador Presidente, em exercício 

 
O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça em 
exercício , exarou, em 16/10/ 201 5 , o seguinte despacho: 
 
Considerando o DECURSO DE PRAZO para a posse do candidato abaixo, DECLARO VAGO o 
cargo relacionado: 
Nome Cargo Polo 
Gisele Barros Teixeira Analista Judiciário/APJ 01/Recife 

 
LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO 

Desembargador Presidente em exercício 
 


